G1
Inhalt Contents
Kabel & Stecker | cables & connectors
G
Kabel
Hochvolt Kabel | High Voltage Cables  2-3
Starkstrom-, Schuko-, Multicore-Kabel
Schill

High quality PVC cable in different versions available in
rolls and by meters.
Type Code
5m ULKKS05
10m ULKKS10
15m ULKKS15
20m ULKKS20
30m ULKKS30
50m ULKKS50
Schukokabel Pro
Hochwertige, konfektionierte Gummikabel mit
Merten Schukoverbindern.
High quality rubber cable equipped with Merten connec-
tors.
Type Code
7 x 1,52 ULKL0715
7 x 2,52 ULKL0725
8 x 0,752 ULKL0875
10 x 1,52 ULKL1015
12 x 1,52 ULKL1215
12 x 2,52 ULKL1225
14 x 1,52 ULKL1415
14 x 2,52 ULKL1425
18 x 1,52 ULKL1815
18 x 2,52 ULKL1825
25 x 1,52 ULKL2515
Hochwertiges, flexibles Gummikabel von namhaf-
ten Herstellern als Rollen- und Meterware.
High quality, flexible rubber cable by reknown manufac-
turers available in rolls and by meters.
Type Code
3 x 1,52 ULKA0315
3 x 2,52 ULKA0325
4 x 2,52 ULKA0425
5 x 1,52 ULKA0515
5 x 2,52 ULKA0525
5 x 4,02 ULKA0540
5 x 6,02 ULKA0560
5 x 10,02 ULKA5100
5 x 16,02 ULKA5160
5 x 35,02 ULKA5350
�
Starkstromkabel | Gummi Lastkabel | PVC
Für den Hochvoltbereich führen wir ein breites
Spektrum von Kabeln, die alle von namhaften
Herstellern stammen und den geltenden VDE
Vorschriften entsprechen. Alle Kabel sind von
hoher Qualität und ihre Widerstandsfähigkeit und
Übertragungseigenschaften entsprechen den in
der professionellen Bühnen- und Eventtechnik
benötigten Eigenschaften.
■ Gummikabel als Meterware und
konfektioniert mit Mennekes und Merten
Steckern in verschiedenen Ausführungen
230V und 400V. Erhältlich für 16A, 32A, 63A
und 125A in den gewünschten Längen.
■ PVC-Kabel als Meterware und konfektioniert
in verschiedenen Ausführungen mit Harting
Steckverbindern
■ Silikonkabel in verschiedenen Ausführungen
für temperatur-sensitive Anwendungen
Type Code
3m ULKKS03S
5m ULKKS05S
10m ULKKS10S
15m ULKKS15S
20m ULKKS20S
30m ULKKS30S
50m ULKKS50S
Schukokabel Standard
Konfektioniertes Gummikabel mit angespritzten
Schukoverbindern.
Ready made rubber cable equipped with standard con-
nectors.
Type Code
3 x 1,52 ULKAS315
Type Code
1,2m 3 x 1,52 Silikonkabel vorkonfektioniert
mit angeschweißtem Schukostecker ULSC01
Silikonkabel Meterware | o. Abb.
Professionelle Qualität für temperatursensitive
Anwendungen bis 180°C. Meterware
Professional quality for high-temperature applications up
to 180°C.
3
Hochvolt High Voltage
G
Konfektioniertes Gummikabel mit 4-fach
Verteilerblock und Schutzdeckel.
Ready made rubber cable equipped with 4-way connec-
tor with protection lid.
Type Code
5m ULKKS05S4
10m ULKKS10S4
15m ULKKS15S4
20m ULKKS20S4
30m ULKKS30S4
Schukokabel mit 4-fach Verteiler
Tritt- und knickfeste Qualität für professionelle
Anwendungen mit 16-Pol Harting Steckverbindern
und Metallverschraubung mit Gummitülle.
Professional quality PVC cable equipped with 16-pin
Harting connectors and metal cable tension with rubber
shield.
Type  Harting Tülle/Tülle 16B 16A
05m, 18 x 1,52, Harting ULKKHH05 ULKKHA05
10m, 18 x 1,52, Harting ULKKHH10 ULKKHA10
15m, 18 x 1,52, Harting  ULKKHH15 ULKKHA15
20m, 18 x 1,52, Harting  ULKKHH20 ULKKHA20
25m, 18 x 1,52, Harting  ULKKHH25 ULKKHA25
30m, 18 x 1,52, Harting  ULKKHH30 ULKKHA30
50m, 18 x 1,52, Harting  ULKKHH50 ULKKHA50
Konfektionierte Motorkabel 2,5mm2 mit Menne-
kes CEE Verbindern für Kettenzüge.
Ready made cable 2,5mm2 equipped with Mennekes CEE
connectors for chain hoits.
Type Code
5m ULMOK4P05
10m ULMOK4P10
15m ULMOK4P15
20m ULMOK4P20
Motorkabel 4-Pol CEE Lastkabel 18x1,5 konfektioniert
Type  Harting Tülle/Tülle 16B 16A
05m, 18 x 2,52, Harting ULKKHH205 ULKKHA205
10m, 18 x 2,52, Harting ULKKHH210 ULKKHA210
15m, 18 x 2,52, Harting  ULKKHH215 ULKKHA215
20m, 18 x 2,52, Harting  ULKKHH220 ULKKHA220
25m, 18 x 2,52, Harting  ULKKHH225 ULKKHA225
30m, 18 x 2,52, Harting  ULKKHH230 ULKKHA230
50m, 18 x 2,52, Harting  ULKKHH250 ULKKHA250
Lastkabel 18x2,5 konfektioniert
Tritt- und knickfeste Qualität für professionelle
Anwendungen mit 16-Pol Harting Steckverbindern
und Metallverschraubung mit Gummitülle.
Professional quality PVC cable equipped with 16-pin
Harting connectors and metal cable tension with rubber
shield.
Type Code
5m ULKKC3205
10m ULKKC3210
15m ULKKC3215
20m ULKKC3220
25m ULKKC3225
CEE Kabel 5-Pol 32A
Hochwertige, konfektionierte Gummikabel mit
Mennekes CEE Verbindern.
High quality rubber cable equipped with Mennekes CEE
connectors.
Type Code
5m ULKKC1605
10m ULKKC1610
15m ULKKC1615
20m ULKKC1620
25m ULKKC1625
CEE Kabel 5-Pol 16A
Hochwertige, konfektionierte Gummikabel mit
Mennekes CEE Verbindern.
High quality rubber cable equipped with Mennekes CEE

Außenwickel passend für GT-450
Winding constructions for GT-450
Type Code
Außenwickel für GT-450 AWHT450
Socapex 19-Pol | connectors
Socapex 19-pol Multipin Stecker für Lastkabel. zusätz-
lich werden in Deutschland folgende Spezialmodelle mit
vorauseilenden Schutz-Kontakten angeboten, d.h. beim
Einstecken des Steckers kommen zuerst die Schutzleiter
in Kontakt und beim trennen halten die Schutzleiter am
längsten den Kontakt.
Socapex 19-pole multipin plugs for high voltage cable
Type Code
19-pol Anbau männlich, SLEME419AR SA19M
19-pol Anbau weiblich, SLEF419AR SA19W
19-pol Kabel männlich, SLFMD419AR SK19M
19-pol Kabel weiblich, SLFFD419AR SK19W
mit vorauseilendem Schutzkontakt
19-pol Anbau weiblich, SLGEF419AR SKSK19W
19-pol Kabel weiblich, SLGFFD419AR SASK19W
Ultralite 19-Pol | connectors
19-pol Multipin Stecker für Lastkabel. Nur für Export.
19-pole multipin plugs for high voltage cable. For export
only.
Type Code
19-pol Anbau männlich ULC19SM
19-pol Anbau weiblich ULC19SF
19-pol Kabel männlich ULC19LML
19-pol Kabel weiblich ULC19LFL
Socapex 37-Pol | connectors
Socapex 37-pol Multipin Stecker für Steuer-Multicore.
Socapex 37-pole multipin plugs for control multicores.
Type Code
37-pol Anbau männlich, SLEME337P SA 37 M
37-pol Anbau weiblich, SLEF337P SA37W
37-pol Kabel männlich, SLFMD337AR SK37M
37-pol Kabel weiblich, SLFFDR337P SK37W
Außenwickel | winding construction
Außenwickel passend für GT-310, HT-480, HT-582.
Winding constructions for GT-310, HT-480, HT-582.
Type Code
Außenwickel für GT-310, HT-480, HT-582 AWHT480
Blindabdeckung | blank cover
Blindabdeckung für GT-310, HT-480 und HT-582 Kabel-
trommeln zur Selbstbestückung mit Bohrungen für 8
Neutrik, z.B. für Multicores oder komplett ohne
Bohrung.
Blank cover for self assembling with Neutrik for GT-310,
HT-480 and HT-482 cable drums or completely without
holes.
Type Code
Ø 178mm mit 8 Bohrungen BAHT4808N
Ø 178mm ohne Bohrungen BAHT480
5
Cable Drums, Socapex
G
Cinch Verbinder | cinch connectors
Type Code
Cinch Professional Stecker, Paar NF2CB
Cinch Professional Einbaubuchse, Paar NF2DB
Cinch Adapter F/F NYS355
Type Code
XLR 3-Pol F/F NA3FF
XLR 3-Pol M/M NA3MM
XLR 3-Pol F/Chinch M NA2FPMM
XLR 3-Pol M/Chinch M NA2MPMM
XLR 3-Pol M/Klinke Mono NA2MP
XLR 3-Pol M/Klinke Stereo NA3MP
Neutrik Adapter | Neutrik adapter
Neutrik Speakon | Neutrik Speakon
Type Code
Speakon 2-Pol Kabelstecker F NL2FC
Speakon 2-Pol Einbau M eckig NL2MP
Speakon 4-Pol Kabelstecker F Metall NLT4FX
Speakon 4-Pol Kabelstecker F gewinkelt NL4FRC
Speakon 4-Pol Kabelstecker M gewinkelt NL4FRX
Speakon 4-Pol Adapter M/M NL4MMX
Speakon 4-Pol Einbau M eckig Metall NLT4MP
Type Code
Speakon 8-Pol Adapter M/M NL8MM
Speakon 8-Pol Kabelstecker F NL8FC
Speakon 8-Pol Einbau M NL8MPR
DIN Verbinder | DIN connectors
Type Code
DIN 5-Pol Kabelstecker mit Renk Verriegelung DINB5RST
DIN 8-Pol Kabelstecker mit Renk Verriegelung DIN8RST
DIN 5-Pol Kabelstecker DIN5ST
DIN 8-Pol Kabelkupplung mit Renk-Verriegelung DIN8RKU
DIN 5-Pol Kabelkupplung mit Renk-Verriegelung DIN5RKU
DIN 8-Pol Einbaubuchse F mit Renk-Verriegelung DIN8REW
DIN 5-Pol Einbaubuchse F DIN5EW
�
Bei uns erhalten Sie alle Stecker, Buchsen und
Adapter,  die im professionellen Lichtbereich auf
Niedervolt  Basis Verwendung finden.
Wir führen ausschließlich Qualitätsprodukte füh-
render Hersteller, die einen uneingeschränkten
professionellen Einsatz garantieren.
■ Chinch / BNC
■ DIN mit Renk-Verriegelung
■ Neutrik Speakon
■ Neutrik XLR
■ Neutrik Klinke
We deliver all kind of low voltage connectors for the
professional lighting sector. All products are made by rek-
nown manufacturers for professional applications.
■ Chinch / BNC
■ DIN with Renk locking
■ Neutrik Speakon
■ Neutrik XLR
■ Neutrik  Klinke
Type Code
XLR 3-Pol F/Klinke Mono NA2FP
XLR 3-Pol F/Klinke Stereo NA3FP
XLR 3-pol F/Klinkenbuchse Mono NA3MJ
XLR 3-Pol F/Klinkenbuchse Stereo NA3FJ
XLR 3-Pol F/Chinch F NA2FPMF
XLR 3-Pol M/Chinch F NA2MPMF
XLR 3-Pol M/XLR 3-pol F MFDLC240
6
Niedervolt Low Voltage
Kabel & Stecker | cables & connectors
G
Type Code
Klinkenstecker Profi mono, silber NP2X
Klinkenstecker Profi stereo, silber NP3X
Klinkenstecker Profi mono, Goldkontakte NP2XB
Klinkenstecker Profi stereo, Goldkontakte NP3XB
Klinkenstecker Kupplung NJ3FC6BAG
Klinkenstecker stereo, abgewinkelt NP3RCS
Klinkenstecker mono, abgewinkelt, schmal NP2RCS
Klinkenbuchse F, Einbau NJ3FP6CBAG
Neutrik Klinke | Neutrik Jack
Type Code
XLR 7-Pol Kabelstecker M NC7MX
XLR 7-Pol Kabelstecker F NC7FX
XLR 7-Pol Einbaubuchse M, quadratisch NC7MDL1
XLR 7-Pol Einbaubuchse F NC7FP1
XLR 7-Pol Einbaubuchse F, quadratisch o. Abb. NC7FDL1
Neutrik 7-Pol | Neutrik 7-PinNeutrik 6-Pol | Neutrik 6-Pin
Neutrik 3-Pol | Neutrik 3-Pin
Type Code
XLR 3-Pol Kabelstecker F, abgewinkelt NC3FRC
XLR 3-Pol Einbaubuchse M NC3MP
XLR 3-Pol Einbaubuchse M, quadratisch NC3MDL1
XLR 3-Pol Kabelstecker M NC3MX
Type Code
XLR 3-Pol Einbaubuchse F, quadratisch NC3FDL1
XLR 3-Pol Einbaubuchse F NC3FP1
XLR 3-Pol Kabelstecker M, abgewinkelt NC3MRC
Neutrik 5-Pol | Neutrik 5-Pin
Type Code
XLR 5-Pol Einbaubuchse M NC5MP
XLR 5-Pol Einbaubuchse M, quadratisch NC5MDL1
XLR 5-Pol Einbaubuchse F, quadratisch NC5FDL1
XLR 5-Pol Einbaubuchse F NC5FP1
Type Code
XLR 5-Pol Kabelstecker F, abgewinkelt NC5FRC
XLR 5-Pol Kabelstecker M, abgewinkelt NC5MRC
XLR 5-Pol Kabelstecker M NC5MX
XLR 5-Pol Kabelstecker F NC5FX
Neutrik 4-Pol | Neutrik 4-Pin
Type Code
XLR 4-Pol Einbaubuchse M NC4MP
XLR 4-Pol Einbaubuchse M, quadratisch NC4MDL1
XLR 4-Pol Einbaubuchse F NC4FP
XLR 4-Pol Kabelstecker M NC4MX
XLR 4-Pol Kabelstecker F NC4FX
XLR 4-Pol Einbaustecker F, quadratisch o. Abb. NC4FDL1
Type Code
XLR 6-Pol Kabelstecker F NC6FX
XLR 6-Pol Kabelstecker M NC6MX
XLR 6-Pol Einbaubuchse F NC6FP1
XLR 6-Pol Einbaubuchse M NC6MP
XLR 6-Pol Einbaubuchse F quadratisch NC6FDL1
XLR 6-Pol Einbaubuchse M quadratisch NC6MDL1
RJ45 Ethercon
Type Code
Kabelsteckergehäuse, silber NE8MC
Einbaubuchse im D-Flansch mit LSA NE8FDV-YK
Durchgangsbuchse im D-Flansch NE8FDP
RJ45 Verbinder NE8FF
7
Niedervolt Low Voltage
G
Hochwertige Qualität | 2 x 1,52 bis 2 x 42 |  twina-
xialer Aufbau
Speaker cable for professional applications | 2 x 1,52 to 2
x 42 | twinaxial construction
Lautsprecherkabel Code
2 x 1,52 twinaxial grau AU215
2 x 2,52 twinaxial grau AU225
2 x 2,52 coaxial grau AU225C
2 x 32 + 2 x 1,52 schwarz AU23215
2 x 32 twinaxial schwarz AU230
2 x 42 twinaxial schwarz AU240
4 x 2,52 schwarz AU425
8 x 2,52 schwarz AU825
8 x 42 coaxial grau AU240C
1/2-adrig mit Wendelabschirmung | professionel-
le Qualität | Meter-/Rollenware
1/2 lines professional quality instruments and micropho-
ne cable | available in rolls and by meter
Type Code
1m, 3-Pol XLR F/M Neutrik ULKKM01
2m, 3-Pol XLR F/M Neutrik ULKKM02
5m, 3-Pol XLR F/M Neutrik ULKKM05
10m, 3-Pol XLR F/M Neutrik ULKKM10
20m, 3-Pol XLR F/M Neutrik ULKKM20
1,5m, 3-Pol XLR Economy ULDC015
3,0m, 3-Pol XLR Economy ULDC030
10m, 3-Pol XLR Economy ULDC100
Microkabel konfekt. | micro cable
Tritt- und knickfeste Qualität mit verschiedenen
Steckerfabrikaten | 2-adrig + Abschirmung | PVC
Ummantelung
Microphone cable completely assembled with connec-
tors of different manufacturers | 2 lines + shield | PVC
Type Code
4-adrig, 110 Ohm Wellenwiderstand ULKDMX
Spezialkabel für Colourscroller ULLIYCY
Spezialkabel für DMX 512 + 3 x 1,52
für Stromversorgung ULDMPSK
Spezialkabel für DMX 512 + 3 x 2,52
für Stromversorgung ULDMPSK2
DMX Kabel Meterware | DMX cable
Hochwertige tritt- und knickfeste Qualität für pro-
fessionellen Einsatz | Rollen-/Meterware
High quality DMX cable for professional use. Available in
rolls and by meter
Mikrokabel Code
2 x 0,25 schwarz AUMI
2 x 0,25 blau AUMIB
2 x 0,25 rot AUMIR
Instrumentenkabel Code
1 x 0,22 schwarz AUNF
Instrumenten-/Mikrokabel Lautsprecherkabel | speaker cable
Im Niedervoltbereich ist unser Angebot auf die
zentralen Anwendungen der professionellen
Lichttechnik konzentriert.
■ Steuerkabel für DMX-Anwendungen mit
XLR 3-Pol, 5-Pol
■ Steuerkabel für Farbwechsler mit XLR 4-Pol
■ Steuerkabel für 0/10V Anwendungen mit
DIN-Verbinder (in seltenen Fällen mit
XLR 7-Pol)
■ Mikrophon-Kabel mit XLR-Verbinder
■ Lautsprecherkabel mit XLR-, Klinke-,
Speakon Verbindern
■ Steuerkabel für Audio-Verbindungen mit
Chinch Verbindern
Alle von uns konvektionierten Kabel werden ein-
zeln geprüft bevor sie die Werkstatt verlassen.
Our low voltage product range is concentrated on the
applications for the professional show- and lighting busi-
ness, i.e.
■ Signal cable for DMX-applications with XLR 3-Pin
and 5-Pin connectors
■ Signal cable for colour scroller applications with
XLR 4-Pin
■ Signal cable for 0/10V-applications with
DIN connectors (rarely with XLR 7-Pin connectors)
■ Microphone cable with XLR 3-Pin connectors
■ Speaker cable with XLR, Jack and Speakon
connectors
■ Signal cable for audio-applications with Chinch
connectors
Each cable which is assembled in our own company is
checked before deliverance.
�
Type 3-adrig 5-adrig
2m, mit Neutrik 5-Pol XLR F/M ULKKDM02 ULKKDB02
5m, mit Neutrik 5-Pol XLR F/M ULKKDM05 ULKKDB05
10m, mit Neutrik 5-Pol XLR F/M ULKKDM10 ULKKDB10
20m, mit Neutrik 5-Pol XLR F/M ULKKDM20 ULKKDB20
…
DMX Endstecker Code
DMX Terminator 3-pol IADLT3
DMX Terminator 5-pol IADLT5
DMX Kabel konfekt. | DMX cable
Tritt- und knickfeste Qualität für professionelle
Anwendungen, wahlweise 3-adrig auf Mikro-
kabelbasis oder 5-adrig
DMX cable for professional use available 3-pin or 5-pin
Belden.
Type Code
8 x 0,252 ULKS0825
16 x 0,252 ULKS1625
30 x 0,252 ULKS3025
40 x 0,252 ULKS4025
Steuerkabel | controller cable
Tritt- und knickfeste Qualität für professionelle
Anwendungen
controller cable for professional use